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1 Overall description
SA2 thanks CT4 WG for the liaison (S2-2310108/ C4-233573) on Data rate monitoring for XR service. 
Regarding the questions raised by CT4, SA2 would like to provide the following replies:
[bookmark: _GoBack]Question 1:	the data rate information that the UPF shall expose. 
For instance, if the (PFCP) Measurement Period IE (indicating the period to generate periodic measurement reports) is set to 10 seconds and the monitoring averaging window is 2 seconds, should the UPF measure the data rate during 2 seconds only once within the 10 seconds and report this measurement, or should the UPF measure the data rate up to 5 times within the 10 seconds and report the minimum, maximum and average data rate over the measurement period? 
Answer:  	It depends on UPF implementation, the UPF can provide the minimum and maximum data rate with different values or can provide the same value for the minimum and maximum data as the average data rate. CT4 WG can define how the UPF selects which way to report the measurement, e.g. via the provision from SMF.

Question 2:  what is the standardized value of the monitoring averaging window for non-GBR QoS flows?
Answer:  	The same value for the GBR QoS Flows.

2	Actions
To CT4:
ACTION: 	SA2 kindly asks CT4 to take the above into account.
3	Dates of next TSG SA WG2 meetings
TSG-SA2 Meeting #160		13-17 November 2023                Chicago, US
TSG-SA2 Ad hoc Meeting	22-26 January 2024                    online
